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Remiss – delbetänkandet Regional indelning - tre nya län 

(SOU 2016:48)  
 

Storumans kommun har i remiss daterad 2016-06-30 inbjudits att in-

komma med synpunkter på rubricerat betänkande. Kommunstyrelsen har 

behandlat ärendet vid sammanträde 2016-09-13 och uppdragit till presi-

diet att lämna yttrande.  

 

Yttrande 

Storumans kommun instämmer i utredningens utgångspunkter: att det 

finns ett behov av starkare regionala aktörer med ett bredare ansvar, att 

decentralisering och regionalisering kan och behöver skapa nya förut-

sättningar för de regionala aktörerna, att demokratipolitiken är mycket 

betydelsefull för att skapa legitimitet, och att statens regionala förvalt-

ning idag är för starkt sektoriserad och asymmetrisk. 

 

För en liten kommun som Storuman är det av stor vikt att även rikets mer 

glesbefolkade delar har möjlighet att göra sin röst hörd på nationell nivå 

och inom EU. Det föreslagna storlänet Norrland kommer med sin mycket 

stora geografiska omfattning och nästan 900 000 invånare förhoppnings-

vis kunna bidra till detta. Detta gäller inte minst inom arbetet med att 

skapa och utveckla strukturer för regional utveckling, som utredningen 

också konstaterar – att kunna upprätta och vidmakthålla forskningsmil-

jöer och kompetenscentra, att ha tillräckliga resurser att fördela och att ha 

bärkraft för nödvändiga större investeringar. 

 

Storumans kommun vill särskilt poängtera vikten av ”flerkärnighet”. Ut-

redningen talar om behov av flerkärnighet i storstadsområdena, men i ett 

geografiskt mycket stort län som Norrland har detta allra högsta vikt och 

prioritet för att upprätthålla förankringen till hela geografin och bibehålla 

och utveckla legitimiteten och även den praktiska funktionaliteten för 

statsapparaten. 

 

Vi vill tydligt framhålla att det föreslagna Norrlands län omfattar en geo-

grafisk yta som motsvarar en eller flera mindre självständiga stater inom 

EU och detta skapar, i kombination med en relativt liten befolknings-

mängd och glesheten mellan befolkningscentra, stora utmaningar och 
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speciella förutsättningar som måste beaktas i alla sammanhang. Därför är 

det också mycket viktigt att se en regional närvaro inte bara i de gamla 

residensstäderna, utan även på flera andra orter. 

 

Storumans kommun anser att det är viktigt att utgå från befintliga sam-

verkansmönster. Den organisation som föreslås sammanfaller med den 

nuvarande norra sjukvårdsregionen och detta bör kunna vara en använd-

bar grund för det nya arbetet. Men det är också viktigt att formulera al-

ternativa planer åtminstone på förslagsnivå i det fall utredningens för-

slag, oavsett anledning, inte skulle kunna genomföras vad gäller till ex-

empel den geografiska omfattningen. I det fall en lösning med alla fyra 

befintliga län inte är genomförbar 1/1 2019, förespråkar Storumans 

kommun att man går vidare med en trelänslösning. 

 

En fråga som inte behandlas särskilt utförligt i utredningen är frågan om 

de kommunala samverkansorganen. I Norrbottens län finns exempelvis 

Norrbottens kommunförbund, medan kommunerna i Västerbotten till-

sammans med Västerbottens läns landsting bildat Region Västerbotten, 

som där övertagit det regionala utvecklingsansvaret. Om utredningens 

förslag genomförs är det viktigt att hitta en så symmetrisk lösning som 

möjligt för det mellankommunala samarbetet i det nya länet, med anting-

en ett gemensamt kommunförbund eller i någon annan formering. 

 

Storumans kommun anser att det är mycket viktigt att alla statliga myn-

digheter anpassar sina geografiska områden till den nya indelningen, för 

att de föreslagna förändringarna ska ge önskat resultat. 

 

Förvaltnings- och myndighetsapparaten utvecklas idag, såsom samhället 

i stort, till att bli allt mer distansoberoende via digitalisering och e-

tjänster, men närvaron i det fysiska rummet kommer inom överskådlig 

framtid att fortsätta vara en omistlig faktor inom sjukvård, regional ut-

veckling, kollektivtrafik och alla andra områden. 

  
Tomas Mörtsell  Karin Malmfjord 

Kommunstyrelsens ordf.  Kommunstyrelsens vice ordf. 

 

 

 

 


